
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.6

.2
0
2
0

 7
:3

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Jánišová 

Číslo studenta:  E18495 

Název diplomové práce:  Problematika ochrany obyvatelstva v územním plánování měst České republiky 

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnotit územně plánovací dokumentaci vybraných měst, zhodnotit 

v nich obsaženou problematiku ochrany obyvatelstva a navrhnout doporučení ke 

změnám v této dokumentaci 

Vedoucí práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou

činnost H1.0104 / F002 / B

Agenda závěrečných prací 2 / 2

Ostatní připomínky k práci

Cílem předložené diplomové práce bylo vyhodnotit územně plánovací dokumentaci vybraných měst, zhodnotit

v nich obsaženou problematiku ochrany obyvatelstva a navrhnout doporučení ke změnám v této dokumentaci.

Studentka v práci vhodně vymezuje teoretický základ pro následné praktické analýzy. Struktura práce je jasná,

jednotlivé kroky na sebe logicky navazují. Studentka uvádí metodiku výzkumu a rovněž stanovuje hypotézu

výzkumu. Všechny kroky v práci vedou k naplnění jejího cíle.

Studentka vhodně zasazuje téma do širšího teoretického rámce, ze kterého vychází v praktické části. Studentka

zpracovávala svou diplomovou práci v době, kdy Česká republika čelila hned několika akutním hrozbám. Jednak

se jednalo o pandemii nemoci Covid-19, dále pak bezprecedentnímu suchu jako důsledku změny klimatu, napadení

kritické infrastruktury, z něhož je podezřívána jedna z cizích mocností, a dalším, neméně významným, výzvám.

Výstupy z její práce ukázaly, že ochrana obyvatelstva je v oblasti územního velice podceňována a v mnohých

případech naplňována pouze formálně. Závěry práce tak mohou v praxi sloužit jako velice důležitý podklad pro

diskusi o zlepšení této situace.

V textu se objevují některé menší formulační nepřesnosti. Po formální stránce práce obsahuje několik málo

překlepů a drobných gramatických chyb, které však nemají vliv na celkový obraz práce. Za nevhodné lze označit

použití čísel u tabulek s vyhodnocováním kritérií ochrany obyvatelstva u jednotlivých územních plánů. Je však

otázkou, zda by vypsání celých kritérií přispělo k přehlednosti textu.

Předložená práce splňuje požadavky na tento typ závěrečné práce, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Vyjádření k výstupům ze systému Theses

Není plagiát. Nejvyšší míra podobnosti je 0%.

Otázky a náměty k obhajobě

Na který typ hrozeb jsou podle Vás zkoumané obce z pohledu územního plánování nejlépe připraveny a naopak

kde vidíte největší rezervy?

Závěrečné hodnocení

Práci doporučuji k obhajobě.

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B

V Pardubicích 19.6.2020

Podpis  ....................                                 .............


